
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TECNICO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1625 DEL 18-10-2019

Registro Generale 1701

Matelica, li 30-11-2019 Il Responsabile del Settore

Oggetto: Procedura negoziata di affidamento diretto per servizi e forniture ad
importi inferiori ad euro 40.000 (art. 36, comma 2, lett. a) del
codiceProcedura di affidamento interventi di potatura su viali, parchi
ed aree a verde comunaliDeterminazione a contrarre  e impegno di
spesa al cap. 2891/6CIG: Z0A2A3F1B4

IL RESPONSABILE STTORE SERVIZI TECNICI

Rappresentata la necessità di  effettuare la potatura e/o, se necessario, interventi di
abbattimento, delle alberature presenti su  viali, aree a verde, parchi e giardini comunali
in quanto l'eccessivo sviluppo dei rami, oltre a costituire potenziale pericolo per la
pubblica incolumità provoca disagi ai residenti delle abitazioni prospicienti e ostacola
considerevolmente l'efficienza della pubblica illuminazione compromettendo la
sicurezza stradale nelle ore notturne;

Ravvisata la necessità di  procedere alla potatura avvelendosi di ditte specializzate
nell'esecuzione di tali interventi;

considerato:

- che con lettera in data 25.09.2019 venivano invitate, per l’affidamento dei lavori in
oggetto, a presentare offerta entro la data del 15.10.2019 le sottoelencate ditte:

- AMORINI Gionata – Il Giardino PEC: amorinigionata@ticertifica.it- PROT. 13705 del
26.09.19
- Giorgi Roberto - PEC: giorgiroberto.matelica@pec.it - PROT. 13706 del 26.09.19
- Natura Crea - PEC: panicciafederico@pec.it - PROT. 13709

- che, come risulta dal verbale di gara in data 18.10.2019,  gli interventi in appalto
sono stati affidati alla ditta NaturaCrea di Camerino;

Stimata in €. 23'560,00 la spesa necessaria per l'esecuzione dell'intervento;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

    Dato atto che, essendo l'importo dell'affidamento inferiore ai €. 40.000,00, ai sensi
dell'art. 36 comma 2 lett.a del D.L.18 aprile 2016 n. 50 le stazioni appaltanti possono
procedere all'affidamento diretto di lavori, forniture e servizi;

Dichiarando di:
non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso
dichiarazione,  per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova
dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute,
per quanto di sua conoscenza.

non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poiché non si trova
in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai
sensi dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990

non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice
Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di
collaborazione con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso
abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:
ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne'
del coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari
con il soggetto con cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;

nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi
in attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui
affidate e  con riferimento al presente provvedimento;

non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.
165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di
commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannati, anche
con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II
del libro secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla
assegnazione e partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.;

Visto il decreto sindacale n. 29  del 18/05/2019, con il quale è stato attribuito  le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000;

DETERMINA

- approvare la stima di spesa per complessivi €.23'560,00 per eseguire la potatura
delle alberature presenti su viali comunali;

- affidare la realizzazione dell'intervento alla ditta Naturacrea di Paniccià Federico
di Camerino;

- imputare la spesa di €. 23'560,00 al cap. 2891/6

Il Responsabile dell’Istruttoria



Città di Matelica
Provincia di Macerata

f.to RICCIUTELLI ENRICO

Il Responsabile del Settore
f.to  Ronci Roberto

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 18-11-2019

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


